ДОГОВОР №    -В/2024
	г. Москва

	 «    »              2024 г.

     ______________________________________,  именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице _________________________________действующего на основании ___________,  с одной стороны и Закрытое акционерное общество «Научно-производственный центр информационных региональных систем» (ЗАО «НПЦ ИРС»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Зверева Александра Борисовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется выполнить и сдать Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить работу по изготовлению и поставке   комплекта программного комплекса «Военно-учетный стол» (ПК «ВУС») версия 2.1, инструкции должностному лицу и электронного ключа.

2. ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
2.1. Документация, разрабатываемая по договору, передается Заказчику в подлинниках и на машинном носителе информации типа CD-R в 1 экземпляре. Учетный номер
Комплект поставки включает:

- Изделие ПК «ВУС» ЯИТЛ.10225-01- в электронном виде на CD-R;

- Руководство пользователя для ПК «ВУС» - в электронном виде на CD-R;

- эл. ключ (USB);

- «ПИ «Клиент-ВЗ»» ЯИТЛ.10192-01 в электронном виде на CD-R (для осуществления тех поддержки);

- Руководство пользователя для «ПИ «Клиент-ВЗ»» - в электронном виде на CD-R;

- пластиковый футляр.

Передача программного комплекса «ВУС» и электронного ключа осуществляется Исполнителем путем пересылки ФГУП «Почта России» в адрес Заказчика. Стоимость почтового отправления включена в стоимость ПК.

2.2. Если при приемке будут обнаружены недостатки, допущенные по вине Исполнителя, то устранение выявленных недостатков, согласно перечню необходимых доработок (п.4.3.), производится Исполнителем своими силами и за свой счет.

2.3. Исполнитель гарантирует Заказчику, что передаваемый по настоящему Договору программный комплекс не обременен правами третьих лиц. В случае предъявления претензий или исков со стороны третьих лиц по вопросам авторских и смежных прав и/или интеллектуальной собственности Исполнитель обязуется разрешить их самостоятельно и за свой счет, а при привлечении Заказчика к материальной ответственности обязуется возместить последнему причиненные убытки.

3. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ
3.1. Предусмотренная Договором работа выполняется в сроки с             по 31.12.2024 г.
3.2. Исполнитель вправе по согласованию с Заказчиком досрочно сдать выполненную работу. Заказчик принимает и оплачивает такую работу в соответствии с условиями договора

3.3. Датой исполнения обязательств по Договору считается дата подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И СДАЧИ РАБОТ
4.1. Приемка выполненной работы оформляется актом сдачи-приемки выполненной работы, утвержденным сторонами.

4.2. Заказчик в 3-х дневный срок принимает работы и подписывает акт или направляет мотивированный отказ от приемки работ.

4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт и перечень необходимых доработок, определяются сроки и порядок их устранения.
5. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Стоимость работ по настоящему Договору составляет: 24 900 (двадцать четыре тысячи девятьсот) рублей, в том числе НДС (20%) - 4150 рублей 00 коп.

5.2. Заказчик перечисляет денежные средства на расчетный счет Исполнителя в течение

5-ти (пяти) банковских дней с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ. Допускается предоплата по счету Исполнителя.

Счета Исполнителя оплачиваются Заказчиком в порядке, установленном нормативными правовыми актами.
5.3. Расчет за выполненную работу производится Заказчиком в порядке, предусмотренном Положением Банка России от 29.06.21 г № 762-П «О правилах осуществления переводов денежных средств».

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за качество выполненных работ по настоящему Договору.

6.2. Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить выполненные Исполнителем работы в соответствии с разделом 1 настоящего Договора.

6.3. Гарантийный срок обслуживания ПК «ВУС» Исполнителем составляет один год с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ. Гарантийное обслуживание включает в себя:

-   консультирование Заказчика по вопросам эксплуатации ПК «ВУС»

(Телефон горячей линии: 88001004090:administrator@npcirs.ru);
- устранение ошибок, допущенных Исполнителем, в случае их выявления в ходе эксплуатации ПК «ВУС»;

- обеспечение оперативного внесения изменений в Программное обеспечение в связи с изменением законодательства РФ.

6.4. Условия соблюдения прав сторон на создаваемую (передаваемую) продукцию:

-  право на бессрочное использование программного продукта на территории России и за ее пределами принадлежит Заказчику,

-  передача Заказчиком продукции третьим лицам запрещается.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных в Договоре, стороны несут ответственность на условиях и в порядке, установленном действующим законодательством.

7.2. За нарушение Исполнителем срока выполнения работ Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,2 % от стоимости Договора за каждый день просрочки.

7.3. В случае несвоевременного выполнения Заказчиком обязательств по приемке и оплате выполненных работ, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,2 % от стоимости Договора за каждый день просрочки.

7.4. Применение штрафных санкций не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких- либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

 При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые неприменимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти коррупционное правонарушение (преступление), соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону об этом в письменной форме.

Сторона, получившая уведомление, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам, указанным в уведомлении с применением эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.
9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
9.1.Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться последствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, решения высших законодательных и исполнительных органов, забастовки и иные социальные волнения, война или военные действия, возникшие после заключения Договора и препятствующие исполнению настоящего Договора.

Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на выполнение обязательства в срок, установленный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

9.2.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязана не позднее трех дней с момента возникновения таковых, в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия или прекращения вышеуказанных обстоятельств.

Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любые вышеуказанные обстоятельства, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.

9.3.Если невозможность полного или частичного исполнения обязательства одной из Сторон будет существовать свыше двух месяцев, другая Сторона будет иметь право расторгнуть Договор полностью или частично без обязанности по возмещению возможных убытков.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
10.1.Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.

10.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они могут быть разрешены в порядке, установленном  действующим законодательством.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА
11.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств по настоящему Договору.
11.2.Настоящий Договор может быть изменен или досрочно расторгнут по следующим основаниям:

а) по соглашению Сторон;

б) по решению суда по иску одной из Сторон.

11.3.При расторжении Договора обязательства Сторон прекращаются. При изменении Договора обязательства Сторон сохраняются в измененном виде.

11.4.Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны и обязательны для исполнения Сторонами, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1.Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:
__________________

 «__» __________ 2024 г.
	Исполнитель:

ЗАО «НПЦ ИРС»

Юридический адрес:140032, Московская обл., г. Люберцы,

р.п. Малаховка, ул. Шоссейная, д.1 а,

ИНН 5027091621  КПП 502701001
Банковские реквизты:
Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк", г. Москва

р/с 40702810212010566653

к/с 30101810445250000360

БИК 044525360

ОКПО 13329776

Тел.: 8-800-100-40-90, +7(495)330-07-88
Электронная почта: g-line@npcirs.ru,

sbmk@npcirs.ru
Генеральный директор

ЗАО «НПЦ ИРС»

_____________________ А.Б. Зверев
«__» __________ 2024г.

	Заказчик
	Исполнитель

	ЗАО «НПЦ ИРС»

Юридический адрес:140032, Московская обл., г. Люберцы,

р.п. Малаховка, ул. Шоссейная, д.1 а,

ИНН 5027091621  КПП 502701001

Банковские реквизты:

Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк",
г. Москва

р/с 40702810212010566653

к/с 30101810445250000360

БИК 044525360

ОКПО 13329776

АКТ

СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

по Договору №    -В/2024 от «   »            2024 г.

Изготовление и поставка комплекта программного комплекса «Военно-учетный стол»
(ПК «ВУС») версия 2.1, инструкции должностному лицу и электронного ключа.

_________________________,  именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице ________________, с одной стороны и Закрытое акционерное общество «Научно-производственный центр информационных региональных систем» (ЗАО «НПЦ ИРС»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Зверева Александра Борисовича, с другой стороны, составили настоящий акт в том, что работа по Договору   №   -В/2024 от «  »         2024 г. выполнена, работа соответствует условиям Договора.

Краткое описание выполненных работ:

Выполнены работы по изготовлению  комплекта программного комплекса «Военно-учетный стол» (ПК «ВУС») версия 2.1, инструкции должностному лицу и электронного ключа.
ПК «ВУС» обеспечивает:

-ведение картотеки различных органов РФ (объектов), начиная от правительства до организации включительно с различными формами учета и отчетности;

- обобщение форм годовой отчетности по различным типам обобщения;

- наличие функций: приема-передачи данных, логического контроля данных;

- формирование и печать отчетных документов по установленным формам;

- ведение картотеки персонала по различным организациям основанной на карточках Форма 10 (офицеры запаса, солдаты/сержанты запаса, призывники, невоеннообязанные сотрудники);

- ведение картотеки персонала в органах местного самоуправления (учетные карточки, карточки первичного учета, алфавитные карточки, карточки призывника);

- поиск карточек в электронной картотеке по произвольному набору учетных параметров и условий связи между ними;

-  создание отчетов произвольной формы по результатам поиска;

- формирование и печать отчетных документов по установленным формам (списки изменений учетных данных военнообязанных для передачи в отделы ВК, список призывников, список юношей);

- автоматический расчет формы № 6, формы №18 и других форм по картотеки организаций и картотеки персонала, расчет суммарной формы №6 за все подотчетные объекту организации с протоколом контроля наличия поступивших для обобщения форм;

- формирование статистической информации.

Расчетная цена по Договору составляет: 24 900 (двадцать четыре тысячи девятьсот) рублей, в том числе НДС (20%) - 4150 рублей 00 коп.
	ЗАКАЗЧИК

__________________
 «______»__________2024 г.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Генеральный директор

ЗАО «НПЦ ИРС»
_____________________ А.Б. Зверев
«______»______________ 2024 г.